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Sammanfattning
Socialstyrelsen har planerat att rekonstruktiv kirurgi vid inflammatorisk tarmsjukdom ska bedrivas 
vid fyra centra i landet. Idag är denna typ av kirurgi i praktiken inte nivåstrukturerad över huvud 
taget, varför samtliga centra som tilldelas uppdraget sannolikt kommer att öka sin relativa volym av 
rekonstruktiv IBD-kirurgi. Beräkningsmässigt bör ungefär 200 rekonstruktiva IBD-ingrepp utföras, 
men med ökad koncentrering av kirurgin kan denna siffra vara underskattad. Sverige har idag 
nämligen en låg andel patienter som genomgår rekonstruktiv kirurgi i internationell jämförelse, 
detta förmodligen för att varken ämnesområdet eller själva kirurgin har givits adekvat prioritet under 
nuvarande decentraliserade organisation. Norrlands universitetssjukhus avser att ansöka om att 
vara ett av de fyra centra för detta NHV-område och ansöker om att utföra bäckenreservoir (IPAA) 
samt ileorektal anastomosering (IRA).

Förslag till beslut
Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar att Norrlands universitetssjukhus (NUS) ska ansöka om att 
bli ett av fyra nationella centra för konstruktiv IBD-kirurgi.

Bedömda resultat och konsekvenser
För patienter som bor i den norra halvan av Sverige (ca 1 miljon invånare) är det av stor vikt att ha 
nära till medicinsk expertis på både regional och universitetssjukhusnivå. I regionen finns ett 
utarbetat formellt och informellt samarbete mellan de olika sjukhusen. För framtiden är det av vikt 
att hela Sverige håller god utveckling och kompentens vilket bör betraktas vid fördelning av NHV-
centra. Det finns en betydande risk att norra regionen utarmas på kompetens för denna 
patientgrupp om Norrlands Universitetssjukhus inte blir en av de fyra centra. IBD-patienterna lever 
hela livet med sin sjukdom. De har behov och rätt till en så nära vård som möjligt. Det kan i det fall 
Norrlands Universitetssjukhus tilldelas tillståndet erbjuda.

Resurser och finansiering
De kostnader som möjligen uppkommer av uppdraget bedöms täckas av de intäkter som fås 
genom såväl länspatienter som patienter från andra delar av Sverige.

Jämställdhet
Ett nationellt centrum för nationell högspecialiserad vård gällande IBD-kirurgi kommer att gagna 
patienter av båda könen. Ärendet bedöms i övrigt vara könsneutralt och inte påverka regionens 
jämställdhetsmål.

Beredningsansvariga
Stig-Evert Thornberg, verksamhetschef Kirurgcentrum och Anders Gerdin, medicinsk chef vid 
Kirurgcentrum har berett ärendet. I den slutliga handläggningen inför politiskt beslut har Yvonne 
Nygren, Stabschef HSF varit delaktig.

Beslutsunderlag
Ansökan om att tilldelas tillstånd för IBD-kirurgi vid Norrlands universitetssjukhus.
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